
RÁMCOVÁ DOHODA

číslo Objednatele: 687/61664651/2019

uzavřená na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

,,Dodávka masa pro Školní jídelnu VOŠ a SZeŠ Benešov"

Objednatel
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131
se sídlem: Mendelova 131, 256 01 Benešov
zastoupený: PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka školy
IČO: 61664651 DIČ: CZ61664651

Bankovní spojení:
dále jen ,,Objednatel",

a

Dodavatel
Zemědělské družstvo Čechtice
se sídlem. V Braňce 238, 257 65 Čechtice

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle DrXCVll, vložka 386
jednající: Ing. Jiří Šindelář, předseda představenstva

Ing. Jitka Kamarýtová, člen představenstva
IČO: 0010834 DIČ: CZ00101834

Bankovní spojeni: Moneta Bank a.s číslo účtu
dále jen ,,Dodavatel"

uzavÍrajÍ dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,OZ")
tuto rámcovou dohodu (dále jen ,,Rámcová dohoda").

Článek I.

Předmět Rámcové dohody

1.1. Tato Rámcová dohoda byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu s názvem ,,Dodávka masa pro školní jídelnu VOŠ a SZeŠ Benešov"
(dále jen ,,Veřejná zakázka") a upravuje podmínky jednotlivých dňčích veřejných zakázek
zadávaných po dobu trvání Rámcové dohody.

1.2. Předmětem této Rámcové dohody je ujednáni Objednatele a Dodavatele o podmínkách,
za jakých bude Dodavatel pro Objednatele na základě dílčích objednávek provádět dodávky
předmětu plnění vymezeného v ČI. Ill této Rámcové dohody.

1.3. Na veškerá plněni, která budou poskytována na základě této Rámcové dohody, se vztahuji práva
a povinnosti vymezená v této Rámcové dohodě, v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce,

- l -



v nabídce Dodavatele a v konkrétních smlouvách uzavřených mezi Objednatelem a Dodavatelem
na základě dílčích objednávek.

1.4. Dodavatel je po celou dobu účinnosti Rámcové dohody vázán svou nabídkou podanou
ve výběrovém řízení na Veřejnou zakázku, na jejímž základě je tato Rámcová dohoda uzavřena.

Článek íl.

Doba účinnosti Rámcové dohody

2.1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 31.8.2020 ode dne její
účinnosti, maximálně však do vyčerpání maximálni ceny plněni dle této Rámcové dohody, která
činí 550.000,- Kč bez DPH.

Článek Ill.

Předmět plněni

3.1. Předmětem plnění je potravinářské zboží - maso v kuchyňské a mastné výrobky.
3.2. Dodavatel se zavazuje v rámci jednotlivých dílčích veřejných zakázek dodávat Objednateli plněni

specifikované v dílčí objednávce podle konkrétních potřeb Objednatele a umožnit mu nabýt
k takovému plněni vlastnické právo. Objednatel nabývá k plnění vlastnické právo okamžikem jeho
převzetí. Za řádně poskytnuté plněni se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli řádně a včas
cenu plněni.

3.3. Dodavatel je povinen dodat Objednateli plněni zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti
a technickém provedeni odpovIdajíchn platným předpisům Evropské unie a odpovídajicim
požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými
technickými normami a ostatními ČSN, které se k plnění vztahují.

3.4. Dodavatel prohlašuje, že plněni, které dodá na základě této Rámcové dohody, zcela odpovídá
podmínkám stanoveným v zadávací dokumentaci na Veřejnou zakázku a nabídce Dodavatele.

Článek lV.

Cena plněni

4.1. Cena za plnění jednotlivých veřejných zakázek realizovaných formou dňčích objednávek
na základě této Rámcové dohody se stanovi ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané dňčí
veřejné zakázky a z jednotkových smluvn ich cen Dodavatele uvedených v jeho nabídce
na Veřejnou zakázku. Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré souvÍsejÍcÍ náklady Dodavatele,
včetně dopravy do místa plnění, případně též instalace a ověřeni správné funkce plnění.

Článek V.

Místo a doba plnění

5.1. Pro účely této Rámcové dohody se místem plnění rozumí sídlo zadavatele - technický vjezd do
školní jídelny na Mendelova 131, 256 01 Benešov,

5.2. Místo a doba plněni budou vždy jednoznačně specifikovány Objednatelem v dňčí objednávce.
Dodavatel se však zavazuje odevzdat plnění Objednateli vždy nejpozději do 5 pracovních dnů

- 2-



ode dne potvrzení dilči objednávky dle ČI. VI. odst. 5. V mimořádných situacích je nutné
zabezpečit objednávku do 24 hodin. Četnost rozvozů se pohybuje obvykle 2 - 3x týdně podle
množství objednávek.

5.3. Pro případ prodlení Dodavatele s dodáním plněni se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 %
z ceny dané dňčí veřejné zakázky VC. DPH, a to za každý i započatý den prodlenh nejméně však
500,- kč a nejvýše do výše ceny dané dilči veřejné zakázky.

Článek VI.

Dí|čí objednávky

6.1. Zadavatel odesílá Dodavateli dí|čí objednávky. Objednávky lze realizovat případně také
telefonicky pověřenou osobou ze strany objednatele (vedoucí školní jídelny).

6.2. Dílči objednávky budou ze strany Objednatele odesílány pověřenou osobou:
Dodavateli emailem na adresu:

6.3. Dílči objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

· identifikační údaje Objednatele a Dodavatele,
· odkaz na tuto Rámcovou dohodu,
· specifikaci požadovaného plněni (např. druh, počet, cena)
· místo a dobu dodání požadovaného plněni,
· jméno, e-mail a tel. kontakt kontaktní osoby, která zajistí převzetí plnění,

6.4. Dodavatel potvrdí Objednateli dňčí objednávku e-mailem na adresu pověřené osoby dle článku
vi. vždy nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů. Pokud Dodavatel objednávku v uvedené lhůtě
nepotvrdí, považuje se objednávka za potvrzenou 3 (třetí) pracovni den po odeslání
Objednatelem.

6.5. V případě, že dílčí objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Dodavatel
Objednatele neodkladně upozorní na nedostatky a poskytne mu součinnost nezbytnou
k odstranění vad objednávky.

6.6. Zboží bude předáno vždy přímo objednateli, nebo jiné oprávněné osobě v provozovně.
Objednatel bere na vědomi, že ho zavazuje i jednání jiné k tomu oprávněné osoby v jeho
provozovně,

6.7. Objednatel je povinen v místě splněni dodávky dle bodu 3. tohoto článku provést kvalitativní
přejímku dodaného zboží a jeho kontrolu, zda není poškozeno dopravou nebo nevykazuje jinou
vadu, a o takto zjištěných vadách sepíše reklamační zápis se zástupcem dodavatele (řidičem
nebo pracovníkem skladu).

6.8. Převzaté množství zboží dle údajů uvedených prodávajlckn na zúčtováni dodávky nebo
univerzálním dokladu skladu (dále jen ,,doklad o dodáni zboží") objednatel potvrdí razítkem a
svým podpisem, případně jiného odpovědného pracovníka a uvede datum uskutečnění dodávky.
Tímto momentem přechází vlastnické právo k dodanému zboží na objednatele se všemi z toho
vyplývajicími důsledky ve smyslu občanského zákoníku.

6.9. Dodavatel, pokud uskuteční dodávku zboží ve vratných obalech, uvede druh obalů, jejich
množství a cenu na dokladu o dodáni zboží. Potvrzením tohoto dokladu objednatel odsouhlasí
druh a množství vratných obalů, jakož i cenu, pokud nebyla již dřive samostatně mezi oběma
smluvními stranami pro jednotlivé druhy obalů sjednána.

-3 -



Článek VIl.

Platební podmínky

7.1. Cena plnění bude Dodavateli uhrazena Objednatelem na základě faktur vystavených
Dodavatelem po převzetí plněni Objednatelem. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručeni
Objednateli.

7.2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů.
7.3. Nebude-li faktura obsahovat takové náležitosti, je Objednatel oprávněn k jejímu vrácení

k doplněni. V takovém případě se upravuje doba splatnosti faktury s tím, že nová splatnost bude
uvedena v nově vystavené opravné faktuře.

7.4. Objednatel není povinen převzít plněni, které vykazuje vady, přestože by samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebránily řádnému užíváni plněni nebo jeho užíváni podstatným způsobem
neomezovaly. Nepřevezme-li Objednatel plněni z tohoto důvodu, hledí se na ně, jako by plněni
nebylo poskytnuto.

Článek VIlt.

Záruka poskytnutá za plnění a nároky z vad plnění

8.1 Pokud se zjistí vady zboží zjevné při splněni dodávky, dle čl.ll bod 5, je kupujÍcÍ povinen uplatnit
nároky z těchto vad bez zbytečného odkladu přímo u zástupce prodávajÍcÍho. V případě vad
jakosti, které se vyskytnou na zboží při dodrženi řádných skladovacIch podmínek pro jednotlivé
druhy zboživ záruční době, je kupující povinen izde uplatnit své nároky bez zbytečného odkladu,
ovšem nejpozději do konce záruční doby.

8.2. V případně řádného uplatnění nároků z vad zboží bud důsledně postupováno podle ust. § 2099
až 2112 občanského zákoníku.

8.3. Obě smluvní strany budou vzájemně působit při řešení nároků z vad zboží tak, aby oprávněné
nároky kupujÍcÍho mohly být vyřízeny do 30 dnů od oznámení doručeného prodávajíchnu. Tato
lhůta neplatí, když by k posouzeni oprávněnosti kupujícího bylo nutné zajistit posudek orgánu
kontroly jakosti příp. hygienické služby.

Článek IX.

Ukončení Rámcové dohody

9.1. Objednatel je oprávněn Rámcovou dohodu písemně vypovědět z těchto důvodů: (a) Dodavatel
nejméně dvakrát výslovně nepotvrdí dňčí objednávku, nebo ji nejméně dvakrát výslovně odmítne;
(b) Dodavatel nejméně dvakrát neposkytne Objednateli plněni řádně a včas, (C) Dodavatel
vstoupí do likvidace (d) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenčni (nebo obdobné) řízeni,
v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku, nebo byl insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčniho řízeni, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek
byl zcela nepostačujÍcÍ nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;
(e) Vyjde-li najevo, že Dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají
skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výběrové řízeni, které vedlo k uzavření této
Rámcové dohody (analogicky dle § 223 odst. 2 ZZVZ).

9.2. Dodavatel je oprávněn Rámcovou dohodu písemně vypovědět, jestliže Objednatel bude nejméně

-4-



dvakrát v prodlení s úhradou řádně vystavené a splatné faktury o vice než 10 dnů.
9.3. výpovědi jsou ve všech případech účinné doručením druhé straně Rámcové dohody.
9.4. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit, pokud Objednateli bude odňata či

nevyplacena finanční dotace, ze které hodlal Objednatel financovat cenu plnění.

Článek X.

Závěrečná ujednáni

10.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví Rámcové dohody, týkající se stran této dohody,
je povinna ta strana dohody, u které změna nastala, informovat o ni druhou stranu, a to
průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu.

10.2. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejněni v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv).

10.3. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanoveni uvedená v nabídce Dodavatele,
na Veřejnou zakázku, jsou nedílnou součástí této Rámcové dohody, pokud není stanoveno jinak.
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky a nabídka Dodavatele na Veřejnou zakázku tvoří
nedílnou součást této Rámcové dohody.

10.4. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem Č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (Objednatel) uveřejnil
na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejich změn, dodatků
a příloh. Dále Dodavatel souhlasí s uveřejněním této Rámcové dohody Objednatelem v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

10.5. Tato Rámcová dohoda a veškeré právni vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem ČR.
10.6. V oblastech výslovně neupravených touto Rámcovou dohodou platí ustanovení OZ.
10.7. Veškeré spory vzniklé z této Rámcové dohody či z právních vztahů s ni souvisejÍcÍch budou

řešeny jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním, bude takový spor
rozhodovat příslušný soud v ČR.

10.8. Objednatel a Dodavatel prohlašuji, že si Rámcovou dohodu přečetli, s obsahem souhlasí a na
důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

V Čecht'cich d, ' 9""'2 OR C
t, l

'"""";/"" "
Dodavatel
Ing. jiří Šindelář, předseda představenstva

Ing. jitka Kamarýtová, člen představenstva

V Benešově dne J. 'í; £Ó/S;

Objednátel
PaedDr. Bc. Ivana Dobešová
ředitelka školy

- 5 -


